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81. Jobtræningsforløb (uden refusion) 
Der er forudsat beskæftiget 5 personer af gennemsnitligt 20 timer ugentligt (delperiode 2) 
på årsbasis ved administrative og tekniske hjælpefunktioner. 

21.33.23. Den Hirschsprungske Samling (Nettostyret virksomhed) 
Den Hirschsprungske Samling, der er skænket den danske stat ved et gavebrev i 1902 af 
tobaksfabrikant Heinrich Hirschsprung, er overtaget af staten ved L 101 1907. Samlingen 
indeholder dansk kunst fra det 19. og begyndelsen af det 20. årh. med hovedvægten lagt 
på guldaldermalerne og Skagensmalerne. Kunstværkerne er anbragt i interiører med møb- 
ler fra de pågældende kunstneres hjem. 

Samlingen er registreret i henhold til lov om almindelig omsætningsafgift. 

Samlingens aktiviteter opdeles i følgende virksomhedsområder: Den almindelige virksom- 
hed, der omfatter museets faste samlinger, særudstillingsvirksomhed og andre særarrange- 
menter, samt anlægsvirksomhed. 

I 1994 forventer Den Hirschsprungske Samling en entreindtægt på 300.000 kr. Admini- 
strationsudgifterne i forbindelse med opkrævning af entre forventes at udgøre 55.000 kr. 
heraf lønsum 45.000 svarende til 0,3 årsværk, og nettoprovenuet er herefter beregnet til 
245.000 kr. Nettoprovenuet fordeles ligeligt mellem museet og statskassen, og museets an- 
del er opført under standardkonto 14. Endelig regulering finder sted på tillægsbevillingslo- 
ven 1994. 

Almindelige bevillingsbestemmelser: 
Den Hirschsprungske Samling er forpligtet til at overholde det anførte nettotal, idet udgif- 
ter og indtægter kan forøges med bibeholdelse af nettotallet. 

Over- og underskud i forhold til finanslovens nettotal kan umiddelbart uden særskilt fore- 
læggelse overføres til kommende finansår. 

Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt fore- 
læggelse overstige 20 pet. af Samlingens drifts- og anlægsudgifter, når den er positiv, og 10 
pet. når den er negativ. Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må 
ikke fire år i træk være negativ. For 1994 kan den budgetterede akkumulerede udsvings- 
margen opgøres til 0,5 mill. kr. og -0,3 mill. kr. De beløbsmæssige grænser kan først ende- 
ligt opgøres, når regnskabsresultatet for 1994 foreligger. 

Saldoen for de akkumulerede udsving er på grundlag af regnskabet for 1992 opgjort t i l  1,2 
mill. kr. 

Budgetspecifikationen er af orienterende art og er ikke bindende med hensyn til anvendelse 
af de opførte beløb. Der er dog ikke mulighed for at forøge lønsum og personaleforbrug i 
forbindelse med samlingens almindelige virksomhed (underkonto 10). 

Der er ikke fastlagt særudstillingsvirksomhed for 1994. Udgifter og indtægter for eventuel- 
le udstillinger i 1994 optages derfor på tillægbevillingslovforslaget for 1994, idet udgifter 
og indtægter opføres på særskilte underkonti (underkonto 20). Samlingen har adgang til at 
forøge lønsum og årsværk i forbindelse med særudstillinger og andre særarrangementer. 


